
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ С. ФЕДОРОВКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

ПРИКАЗ

04 апреля 2020 г. № 16

«О переходе на реализацию образовательных 
программ с применением дистанционных образовательных технологий 

(ДОТ) в связи с особыми обстоятельствами»
На основании ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» 
(Собр. Зак-ства РФ, 2012, № 53, ст. 7598; 2020, № 9, ст. 1137), а также 
Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ, утвержденным 
приказом МО и Науки Российской Федерации от 23 августа 2017 г. № 816 
(зарегистрирован Министерством юстиции РФ 18 сентября 2017 г., per. № 
48226), согласно Письма от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении 
методических рекомендаций», Приказа Минкультуры №108 от 03.04.2020г, 
Положения ОУ об организации ДО принятого от 26.03.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 6 апреля 2020года организовать обучение с использованием 

дистанционных образовательных технологий (ДОТ).
2. Создать рабочую группу по обеспечению реализации 

образовательных программ с применением ДОТ;
3. Внести изменения в рабочие программы и (или) учебный план.
4. Преподавателям составить расписание уроков с учётом 

технических возможностей обучающихся.
5. Довести до участников образовательных отношений информацию 

о реализации образовательных программ или их частей с применением 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, 
обеспечивающую возможность их правильного выбора.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор V/OtTA Г.Г.Халитов

С приказом ознакомлены:


